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Informasjon til Barneombudet vedr endringer i driftsmodell for Barneintensiv Ullevål

Jeg viser til brev datert 15.3.24 fra Barneombudet om hvordan barns rettigheter ivaretas når
de i fremtiden blir intensivtrengende ved Ullevål. Det er behov for presiseringer i informasjon
som refereres i brevet.

Barneintensivseksjonen ved Ullevål behandler barn med intensivbehov etter nyfødtperioden.
Virksomheten drives av Akuttklinikken som har ansvar for kvalitet og kapasitet for
pasientene. Seksjonen driver ø.hj virksomhet for kritisk syke barn.

En sentra] behandling i intensivvirksomhet er den invasive respiratorbehand1ingen.
Pustemaskinen (respirator) tilfører gass med overtrykk ti11uftveier og lunger i tett system
gjennom et plastrør (tube) til luftrøret. En slik behandling gjør det nødvendig at pasienten
soves ned dypt mens den pågår (delvis narkose).
Lungene og luftveiene til barn er sårbare. Det gjelder særskilt når det er omfattende sykdom i
luftveier og lunger. En slik behandling er høyteknologisk, meget kompetansekrevende og
krever et spesialisert team sammensatt av sykepleiere og leger. Det er et lite pasienter ved
seksjonen på Ullevål som får slik behandling. Driftsdata fra barneintensiv U1levå1viser at det
de siste 10-15 år har vært et lavt antall pasienter i Barneintensivseksjonen Ullevål som har
fått invasiv respiratorbehandling. Det dreier seg om 0-1 pasient per døgn (dvs antall døgn er
under 150).
Det gjør det særskilt vanskelig å etablere og opprettholde et kvalitetssystem for virksomheten
i seksjonen. Det påvirker rekruttering og utfordrer oss med turnover. Det gjør det vanskelig å
etablere gode systemer for læring og gir oss en risiko, ikke minst når særlig komplekse
pasienter legges inn.

Det er de barna med behov for invasiv respiratorbehandling vi nå ønsker å flytte, i den
perioden av forløpet sitt der de ligger på respirator.
Vi planlegger å flytte barn med skader og respiratorbehov til voksenintensivseksjoner på
Ullevå1. Når den avsluttes, flyttes de tilbake til nåværende areal i barneintensiv. De øvrige
barna med dette behovet fordeles direkte til Barneintensivseksjonen ved Rikshospitalet når
de kommer utenfra eller overflyttes fra Ullevål. De barna som ikke har behov for invasiv
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respiratorbehandling blir værende i den seksjonen og arealet som til nå er benyttet på Ullevål.
Det gjelder også barn med maskebehandling på respirator (NIV).

Tilretteleggingen for en slik drift vil planlegges og gjennomføres i løpet av minimum 10 uker.
Planleggingen består blant annet i å ha et eget intensivrom i voksenintensiv seksjonen på
Ullevål. Da kan vi best ta vare på de barna med kompetent personale. Vi vil eventuelt også
forsterke den faglige barnekompetansen for disse pasientene med å benytte sykepleiere fra
Barneintensiv RH når det er nødvendig.

Vivurderer at dette er nødvendig for å sikre pasientene den kvalitetsbaserte behandlingen de
må ha. Det vil derfor ikke dreie seg om å legge ned barneintensivvirksomheten på Ullevål.
Det handler her om den kortvarige delen av behandlingen mens pasienten er på sitt mest
intense og barnet er sovet ned med medikamenter til et sterkt nedsatt bevissthetsnivå

Det mangler intensivsenger til barn i Norge. Intensivbehandling av barn er den mest krevende
behandling vi kan gi. Vier nødt til å vektlegge kompetansen blant personalet som den
viktigste faktor under denne behandlingen.
Vivil ivareta barnets rettigheter på best mulig måte i hele forløpet.
Den valgte løsningen fremstår for oss som den eneste mulige kombinasjon av disse hensyn.

Om Barneombudet ønsker å møte oss for å utdype aktuelle problemstilling stiller vi oss
selvsagt til disposisjon når det passer dere.
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